

AVISOS, EDITAIS, EXTRATOS E TERMOS DE CONTRATO

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Saquarema, Edição 1298, de 24 de novembro de 2023.

Processo Administrativo nº 10.378/2023

Onde se lê:

Processo Administrativo nº 15.398/2023

Leia-se:

Processo Administrativo nº 10.378/2023

Saquarema, 27 de novembro de 2023.

Rafael da Costa Castro.

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo de Saquarema.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Objeto: A presente Ata tem por objeto a prestação de serviço de locação de estrutura, ornamentação e iluminação cênica temática natalina, com suporte técnico especializado, fornecimento de infraestrutura e apoio operacional, com a realização de montagem, instalação, manutenção e desmontagem, produção e apresentação artística para o Natal de Luz de Saquarema 2023, conforme o anexo I do edital do Pregão Eletrônico nº 007/2023 e processo administrativo nº 10.378/2023.

Contratado: Os preços, as quantidades, o fornecedor e as especificações dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Estrutland Estruturas Para Eventos LTDA. CNPJ: 10.842.880/0001-05 Endereço: Rua Odilon Braga, 252 Boassô – São Gonçalo – RJ – CEP: 24.645-190 Contato: (21) 2605-3944 / e-mail: contratos@ogestruturas.com.br Contato: Cleber Gariba da Rosa					
LOTE 1 – ÁRVORE NATALINA FLUTUANTE					
Item	Especificação	U.M.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de ÁRVORE NATALINA FLUTUANTE COM 37 METROS DE ALTURA, EM ESTRUTURA CÔNICA DE DESIGN PINHEIRO COM ADORNOS TEMÁTICOS, EFEITOS LUMINOTÉCNICOS DANÇANTES E SISTEMA DE MAPEAMENTOS SEQUENCIAIS, A SER INSTALADA DENTRO DA LAGOA DE SAQUAREMA, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	01	R\$ 1.920.000,00	R\$ 1.920.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01 – R\$ 1.920.000,00					

Fornecedor: Estrutland Estruturas Para Eventos LTDA. CNPJ: 10.842.880/0001-05 Endereço: Rua Odilon Braga, 252 Boassô – São Gonçalo – RJ – CEP: 24.645-190 Contato: (21) 2605-3944 / e-mail: contratos@ogestruturas.com.br Contato: Cleber Gariba da Rosa					
LOTE 2 - ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL E ESTRUTURA CENOGRAFICA					
Item	Especificação	U.M.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2.1	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de SISTEMA DE PROJEÇÃO MAPEADA (VIDEO MAPPING), conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Conj.	01	R\$ 515.000,00	R\$ 515.000,00
2.2	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de EDIFICAÇÃO EM DESIGN DE CASA DO PAPAÍ NOEL DE 42M² DE ÁREA, COM MOBILIÁRIO E CENOGRÁFIA DECORATIVA EM SEU INTERIOR, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência	Unidade	01	R\$ 191.952,00	R\$ 191.952,00
2.3	Fornecimentos de SERVIÇOS DE 1 (UM) PROFISSIONAIS ATORES, CARACTERIZADOS COM VESTIMENTAS E ADEREÇOS DO PERSONAGEM DO PAPAÍ NOEL, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Diárias	30	R\$ 813,00	R\$ 24.390,00
2.4	Fornecimentos de SERVIÇOS DE 6 (SEIS) PROFISSIONAIS ATRIZES, CARACTERIZADAS COM VESTIMENTAS E ADEREÇOS DA PERSONAGEM NOELETE DO PAPAÍ NOEL, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência	Diárias	180	R\$ 423,00	R\$ 76.140,00
2.5	Fornecimentos de SERVIÇOS DE 1 (UM) PROFISSIONAIS FOTÓGRAFOS, CARACTERIZADOS COM VESTIMENTAS E OU ADEREÇOS DO PERSONAGEM DUENDE AMIGO DO PAPAÍ NOEL, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Diárias	30	R\$ 2.748,00	R\$ 82.440,00
2.6	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de EDIFICAÇÃO EM DESIGN DE QUIOSQUE TEMÁTICO DE 9M² DE ÁREA, PARA A EXPOSIÇÃO E VENDAS DE ARTESANATOS DE ARTISTAS E ARTESÕES DO MUNICÍPIO, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unid.	16	R\$ 25.000,00	R\$ 400.000,00
2.7	Montagem com Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de FACHADA CENOGRÁFICA EM ESTRUTURA ESTILO SHAPE, COM 36M² DE ÁREA, COM IMAGENS DE ELEMENTOS TRIDIMENSIONAIS E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	2	R\$ 95.000,00	R\$ 190.000,00

2.8	Fornecimentos de SERVIÇOS DE 4 (QUATRO) ATORES E OU ATRIZES PROFISSIONAIS, COM VESTIMENTAS E ADEREÇOS DE PERSONAGES CARACTERÍSTICOS DE UMA VILA NATALINA PARA APRESENTAÇÕES TEATRAIS JUNTO DAS FACHADAS CENOGRÁFICAS, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Diária	120	R\$ 761,00	R\$ 91.320,00
2.9	Montagem com Instalação, Manutenções Permanentes e Desmontagem com Desinstalação de PAINEL CENOGRÁFICO EM ESTRUTURA ESTILO SHAPE, COM 22M² DE ÁREA, E UMA IMAGEM DE UMA PAISAGEM COM ALTO-RELEVO E SISTEMA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	4	R\$ 25.198,00	R\$ 100.792,00
2.10	Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de ORNAMENTO EM DESIGN DE MEIA FACE DE UM PINHEIRO TIPO CANADENSE EM ESTRUTURA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA, COM 3.50M DE ALTURA X 1.20M DE LARGURA X 0.60M DE PROFUNDIDADE, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	4	R\$ 24.700,00	R\$ 98.800,00
2.11	Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de ORNAMENTO EM DESIGN DE MEIA FACE DE UM PINHEIRO TIPO CANADENSE EM ESTRUTURA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA, COM 2.50M DE ALTURA X 0.80M DE LARGURA X 0.40M DE PROFUNDIDADE, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	4	R\$ 14.654,00	R\$ 58.616,00
2.12	Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de ORNAMENTO EM DESIGN DE MEIA FACE DE UM PINHEIRO TIPO CANADENSE EM ESTRUTURA TRIDIMENSIONAL ILUMINADA, COM 1.50M DE ALTURA X 0.60M DE LARGURA X 0.30M DE PROFUNDIDADE, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	4	R\$ 9.697,00	R\$ 38.788,00
2.13	Instalação, Operações Diárias, Manutenções Permanentes e Desinstalação de MÁQUINA DE NEVE ARTIFICIAL COM EFEITO NEVASCAS, 1500W DE POTÊNCIA, 1 CANAL DMX, COM O FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO PERMANENTE DE FLUIDO SNOW, conforme descritos técnicos apresentados no Termo de Referência.	Unidade	3	R\$ 29.457,00	R\$ 88.371,00
	Instalação, Manutenções Permanentes e Desinstalação de ORNAMENTO EM DESIGN DE BALÃO MONTGOLFIER COM				